
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/654/2009/Z/8 

Z Á P I S 
 

z 8. schůze Rady města České Budějovice konané dne 15. dubna 2009 
od 14:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. Miroslav Tetter, 
CSc., Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. 
Břetislav Kábele,  PhDr. Jaromír Procházka  
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
 
Omluven: Mgr. Juraj Thoma 
Jednání zahájila a řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová.  
Byl schválen program 8. schůze rady města vč. navržených změn (8,0,0/8). 
Byl projednán zápis ze 7. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Mgr. Jana Menzelová byla pověřena podepsat zápis spolu s náměstkyní. 
 
1. číslo jednací KP-RM/569/2009/M/511 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – Návrh na Rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 2008 
Přijato usnesení č. 483/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 

 
2. číslo jednací KP-RM/577/2009/M/518 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – Dodatek č. 1 pro rok 2009 ke Smlouvě 
o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České 
Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009-
2018 
Přijato usnesení č. 484/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 

 
3. číslo jednací KP-RM/573/2009/M/514 

Prezentace územní studie pořízení „E. Rošického“ v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 485/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
4. číslo jednací KP-RM/616/2009/M/556 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.2.2. Vrbenská v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 486/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
5. číslo jednací KP-RM/619/2009/M/558 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
2.3.1. Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. Pekárenská v k. ú. České 
Budějovice 4 



2 

Přijato usnesení č. 487/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

6. číslo jednací KP-RM/593/2009/M/533 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
akci z Tematického IPRM: „Lannova třída – 3. etapa (Štítného – Nádražní) 
Přijato usnesení č. 488/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
7. číslo jednací KP-RM/566/2009/M/508 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
akci z Tematického IPRM: „České Budějovice – rekonstrukce infrastruktury – 
Kněžskodvorská ulice“ 
Přijato usnesení č. 489/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
8. číslo jednací KP-RM/587/2009/M/528 

Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu památkové péče v roce 2009 –        
2. výzva 
Přijato usnesení č. 490/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen F. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče. 

 
9. číslo jednací KP-RM/651/2009/M/587 

Vypůjčení jednoho kusu přístupového klíče VASCO Jihočeské univerzitě v Českých 
Budějovicích za účelem provádění vzdálené editace webových stránek (sekce „přehled 
psů umístěných v útulku“) města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 491/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií. 

 
10. číslo jednací KP-RM/585/2009/M/526 

Rozpočtová opatření číslo 22 až 32 
Přijato usnesení č. 492/2009 - změněné 
Hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/10), v části II. schvaluje – protinávrh 
k návrhu rozpočtového opatření číslo 30 uvedený v ukládací části bod 1. b) (6,3,1/10),  
v části II. schvaluje a III. ukládá bod 1. a) a 2. (10,0,0/10). 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
11. číslo jednací KP-RM/624/2009/M/562 

Směrnice o příspěvkových organizacích 
Přijato usnesení č. 493/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
12. číslo jednací KP-RM/583/2009/M/524 

Návrh dodatku č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, Kubatova 1, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 494/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

13. číslo jednací KP-RM/620/2009/M/559 
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2009 – 
opatření č. 6 a 7 
Přijato usnesení č. 495/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, M. 
Šebek, předseda sportovní komise. 



3 

14. číslo jednací KP-RM/644/2009/M/580 
Předložení návrhu smlouvy o nájmu nebytových prostor na Základní škole a Mateřské 
škole Nerudova 9, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 496/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

15. číslo jednací KP-RM/582/2009/M/523 
Informativní zpráva o Nadaci města České Budějovice pro podporu vzdělávání a vědy  
Přijato usnesení č. 497/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
16. číslo jednací KP-RM/584/2009/M/525 

Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2009 
(příspěvky) – 2. výzva 
Přijato usnesení č. 498/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 
 

17. číslo jednací KP-RM/568/2009/M/510 
Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 2009 
Přijato usnesení č. 499/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
18. číslo jednací KP-RM/652/2009/M/588 

Regenerace sídliště Máj – upravená projektová dokumentace 
Přijato usnesení č. 500/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
19. číslo jednací KP-RM/650/2009/M/586 

Výsledek veřejné zakázky na „Stavební úpravy ulice Kněžskodvorská, úsek K. Světlé – 
Strakonická“ 
Přijato usnesení č. 501/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
20. číslo jednací KP-RM/655/2009/M/589 

Výsledek veřejné zakázky na „Zateplení pavilonů ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, České 
Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 502/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
21. číslo jednací KP-RM/633/2009/M/571 

Žádost Studentského kulturního sdružení České Budějovice o povolení festivalu Majáles 
ve dnech 6.-7. 5. 2009 
Přijato usnesení č. 503/2009 (10,0,0/10) 
V části schvaluje prominutí vratné kauce za pronájem Sokolského ostrova 6.–7. 5. 2009 
nebylo usnesení přijato (1,8,1/10).
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
22. číslo jednací KP-RM/575/2009/M/516 

Dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb 
Staroměstská 
Přijato usnesení č. 504/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 



4 

Jednání rady města bylo přerušeno, proběhla valná hromada spol. Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o. 
 
23. číslo jednací KP-RM/601/2009/M/541 

Projednání účetní závěrky společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. 
za rok 2008 
Přijato usnesení č. 505/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků,  Ing. 
Pavel Hartman, jednatel a ředitel spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. 

 
24. číslo jednací KP-RM/625/2009/M/563 

Dodatek č. 6 Smlouvy o nájmu č. 115/27/02 uzavřené dne 31. května 2002 mezi městem 
České Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic,      
s. r. o. 
Přijato usnesení č. 506/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků,  Ing. 
Pavel Hartman, jednatel a ředitel spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. 

 
25. číslo jednací KP-RM/643/2009/M/579 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje stavby Obytný soubor Máj jih – rozvody 
tepla z VS Máj 19 k bytovým domům A, B, C, D společnosti Teplárna České 
Budějovice a. s. 
Přijato usnesení č. 507/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

26. číslo jednací KP-RM/600/2009/M/540 
Žádost TJ KOH-I-NOOR České Budějovice o snížení ceny za užívání plaveckého 
stadionu pro přípravu nejlepších plavců 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10)  
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
27. číslo jednací KP-RM/636/2009/M/572 

Dispozice s majetkem města – Návrh na uzavření Dohody podílových spoluvlastníků o 
užívání společné věci mezi statutárním městem České Budějovice a ORLEM jednotou 
České Budějovice ve věci užívání nemovitosti – severní tribuny Městského fotbalového 
stadionu 
Přijato usnesení č. 508/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
28. číslo jednací KP-RM/637/2009/M/573 

Dispozice s majetkem města – dočasný pronájem pozemku – zahrady na pozemkové 
parc. č. 267/1 a 267/2 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 509/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
29. číslo jednací KP-RM/638/2009/M/574 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Krajinská 
21, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 510/2009 – změněné (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
30. číslo jednací KP-RM/639/2009/M/575 

Dispozice s byty – přenechání bytu v domě Loucká 12, České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu 



5 

Přijato usnesení č. 511/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
31. číslo jednací KP-RM/640/2009/M/576 

Dispozice s byty – snížení nájemného z bytové jednotky rybářská bašta Haklovy Dvory 
č. 2016 – nájemce Jiří Žalud 
Přijato usnesení č. 512/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
32. číslo jednací KP-RM/586/2009/M/527 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 278/1 v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 513/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
33. číslo jednací KP-RM/588/2009/M/529 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 57/8, č. 60/1 a č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 514/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
34. číslo jednací KP-RM/563/2009/M/504 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – plynovod Žižkova, Novohradská 
Přijato usnesení č. 515/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
35. číslo jednací KP-RM/590/2009/M/531 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 910 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 516/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
36. číslo jednací KP-RM/561/2009/M/502 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – plynovod Zeyerova 
Přijato usnesení č. 517/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
37. číslo jednací KP-RM/560/2009/M/501 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – plynovod Raise, Vydry, U Dráhy 
Přijato usnesení č. 518/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
38. číslo jednací KP-RM/558/2009/M/499 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – plynovod Novohradská, Raise 
Přijato usnesení č. 519/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. číslo jednací KP-RM/559/2009/M/500 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 1330 a č. 1385 v k. ú. České Budějovice 6 



6 

Přijato usnesení č. 520/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. číslo jednací KP-RM/628/2009/M/566 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 175 a 392/30 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 521/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

41. číslo jednací KP-RM/621/2009/M/560 
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 4 a 12/1 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 522/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

42. číslo jednací KP-RM/642/2009/M/578 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 3950/5 a 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 523/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/597/2009/M/537 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „J-093-2-1073 Heritesova, úprava MTS“ 
Přijato usnesení č. 524/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/626/2009/M/564 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 223/1, 3950/9, 3950/8, 3950/3 a 3950/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 525/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/595/2009/M/535 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „ZPS 0843/08 areál BIOS ČB“ 
Přijato usnesení č. 526/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/581/2009/M/522 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB, U Tří 
lvů – zahrádky – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 527/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/589/2009/M/530 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB, U Tří 
dubů, parc. č. 25/4 – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 528/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 



7 

48. číslo jednací KP-RM/580/2009/M/521 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB, 
Suchomelská cesta, p. k. 1671 – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 529/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

49. číslo jednací KP-RM/571/2009/M/513 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB, 
Jírovcova 13 – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 530/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/574/2009/M/515 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB, Sady 
28 p. Hanzal – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 531/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/627/2009/M/565 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1918/4 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 532/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/604/2009/M/544 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 707 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 533/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/615/2009/M/555 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 1935/1, 1936, 1947, 1964, 1987 v k. ú. České Budějovice 5  
Přijato usnesení č. 534/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

54. číslo jednací KP-RM/607/2009/M/547 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 264 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 535/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/609/2009/M/549 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1856 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 536/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/610/2009/M/550 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 537/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



8 

57. číslo jednací KP-RM/611/2009/M/551 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemcích parc. č. 8/2 a parc. č. 8/3 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 538/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/605/2009/M/545 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 2360/1, 2360/2, 2360/3 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 539/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/606/2009/M/546 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 113 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 540/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/608/2009/M/548 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 846 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 541/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/612/2009/M/552 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 391, 457, 325 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 542/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/614/2009/M/554 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 293/1 a parc. č. 294 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 543/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/613/2009/M/553 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1466 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 544/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/646/2009/M/582 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 1239/1, 1250 a 1307, vše v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 545/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/562/2009/M/503 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 574 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 546/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



9 

66. číslo jednací KP-RM/629/2009/M/567 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 1212, 2213/5, 2213/15, 2213/4 a 1106/1, vše v k. ú. 
České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 547/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

67. číslo jednací KP-RM/647/2009/M/583 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1239/1 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 548/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/649/2009/M/585 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1434 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 549/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/648/2009/M/584 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 980 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 550/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/599/2009/M/539 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 1602 a 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 551/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/578/2009/M/519 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 126/5, 126/6 a 112/3 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 552/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/632/2009/M/570 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemen na pozemku 
parc. č. 1553/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/602/2009/M/542 

Dispozice s majetkem města – nájem pozemků v lokalitě „Luční jez“ v k. ú. České 
Budějovice 2 – prodloužení nájemní smlouvy 
Přijato usnesení č. 553/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. číslo jednací KP-RM/645/2009/M/581 

Dispozice s majetkem města – dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 2008000740  
Přijato usnesení č. 554/2009 (9,1,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



10 

75. číslo jednací KP-RM/630/2009/M/568 
Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 392/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 555/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/564/2009/M/505 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/615 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 556/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
77. číslo jednací KP-RM/567/2009/M/509 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4353 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 557/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
78. číslo jednací KP-RM/570/2009/M/512 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 691 v k. ú. České Budějovice 
3 
Přijato usnesení č. 558/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
79. číslo jednací KP-RM/603/2009/M/543 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 2875/1 a 2873/16 v k. ú. 
České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 559/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
80. číslo jednací KP-RM/576/2009/M/517 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 1635/1, 1635/21, 
1635/20, 1635/26, 1638/3 a 1635/13 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 560/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

81. číslo jednací KP-RM/618/2009/M/557 
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 128 v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 561/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
82. číslo jednací KP-RM/598/2009/M/538 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/462 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 562/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
83. číslo jednací KP-RM/596/2009/M/536 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění části stavby „Elektrifikace 
páteřové autobusové linky MHD č. 1 v Českých Budějovicích“ na pozemcích v k. ú. 
České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 563/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



11 

84. číslo jednací KP-RM/565/2009/M/506 
Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení ZTV – veřejného osvětlení 
na parc. č. 2181/1 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 564/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
85. číslo jednací KP-RM/594/2009/M/534 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucím odkoupení vodovodního 
řadu na částech pozemků parc. č. 2208/1 a 2208/11 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 565/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
86. číslo jednací KP-RM/631/2009/M/569 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 643/21 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 566/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
87. číslo jednací KP-RM/622/2009/M/561 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
88. číslo jednací KP-RM/641/2009/M/577 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1481 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ulice Ant. Sovy) 
Přijato usnesení č. 567/2009  
Hlasování: v části ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 1481 o výměře cca 70 m2 v kat. území České Budějovice 2 za nejvyšší 
nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou, nebylo usnesení 
přijato (0,10,0/10). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
89. číslo jednací KP-RM/591/2009/M/532 

Dispozice s majetkem města – prodej objektu Ke Špačkům čp. 1041/66 v k. ú. České 
Budějovice 6 – zpráva o výsledku výběrového řízení 
Přijato usnesení č. 568/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

90. číslo jednací KP-RM/85/2009/M/75 
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2009 statutárním městem České 
Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje 
Přijato usnesení č. 569/2009 (10,0,0/10) 

 
91. číslo jednací KP-RM/579/2009/M/520 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – XVII. ročník otevření hlavní 
turistické sezóny v jižních Čechách; 37. Ralley Český Krumlov; Mezinárodní letní 
hudební kurzy České Budějovice 2009 
Přijato usnesení č. 570/2009 (10,0,0/10) 
 
 
 

 



12 

92. číslo jednací KP-RM/556/2009/M/507 
Návrh programu XXIII. zasedání zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
23. dubna 2009  
Přijato usnesení č. 571/2009 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Členové rady města obdrželi pozvánku a podkladové materiály na společné jednání Rady 
města České Budějovice a Rady Jihočeského kraje konané dne 20. 4. 2009 od 11:00 hodin 
v sídle Jihočeského kraje. 
 
8. schůze rady města byla ukončena v 16:15 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. –  Návrh na Rozhodnutí  
jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady a 
uzavření roku 2008 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 483/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře Dopravního podniku města 
České Budějovice, a. s., při výkonu působnosti Valné hromady, 

2. předložené materiály k uzavření roku 2008. 

II.  s c h v a l u j e
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady. 

III.  u k l á d á
panu Ing. Rudolfu Vodičkovi, 
aby jménem  města, jako jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., vydal Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 
hromady, konané dne 25. 5. 2009, ve smyslu schváleného usnesení. 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – DODATEK č. 1 pro rok 2009 
ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty 
z městské hromadné dopravy pro roky 2009-2018   

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 484/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. návrh na  úpravu  úhrady prokazatelné ztráty plynoucí ze Smlouvy o závazku veřejné 

služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České Budějovice a 
o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 z rozpočtu 
města – ze stávající úhrady ve výši 205.793 tis. Kč,  na  výši 198.793 tis. Kč, 

2. návrh dodatku č.1 k této smlouvě,  pro dotčený rok  2009, v předloženém znění, 
3. návrh Přílohy č. 8 – upravený platební kalendář úhrady prokazatelné ztráty. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit komplexní materiál k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Prezentace územní studie pořízené „E. Rošického“ v katastrálním území České 
Budějovice 2

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 485/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci územní studie pořízené „E. Rošického“ 

v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „ÚS E. Rošického“), 
2. prezentaci ÚS E. Rošického.   



14 

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit projednání ÚS E. Rošického. 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 2.2.2. Vrbenská v katastrálním území České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 486/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 2.2.2. Vrbenská v katastrálním území České Budějovice 4 
(dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalitách 2.3.1. Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky a 2.3.3. 
Pekárenská v katastrálním území České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 487/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitách 2.3.1. Husova kolonie, 2.3.2. Husova kolonie zahrádky  
a 2.3.3. Pekárenská v katastrálním území České Budějovice 4 (dále jen „změna 
ÚPnM“) , 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na akci z Tematického IPRM: „Lannova třída -  3. etapa (Štítného – 
Nádražní)“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 488/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření  Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na akci: „Lannova třída – 3. etapa (Štítného – Nádražní)“. 



15 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
uzavřít dodatek č. 1 s Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad. 

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na akci z Tematického IPRM: „České Budějovice – rekonstrukce 
infrastruktury – Kn ěžskodvorská ulice“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 489/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření  Dodatku č.1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na akci: „České Budějovice – rekonstrukce infrastruktury – Kněžskodvorská 
ulice“. 

II. u k l á d á
Mgr.Juraji Thomovi, primátorovi města,  
uzavřít smlouvu s Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu památkové péče v roce 
2009 – 2. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 490/2009: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu památkové péče v roce 2009 – 2. výzva, dle přílohy 
č. 3.  

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací.

K bodu: Vypůjčení jednoho kusu přístupového klíče VASCO Jihočeské univerzitě 
v Českých Budějovicích za účelem provádění vzdálené editace webových 
stránek (sekce "přehled psů umístěných v útulku") m ěsta České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 491/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypůjčení přístupového klíče VASCO Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích za 
účelem provádění vzdálené editace webových stránek (sekce "přehled psů umístěných 
v útulku") města České Budějovice. 

II. u k l á d á
Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
realizovat přijaté usnesení.  



16 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 22 až 32 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 492/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 22 až 32.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 22 – zapojení účelové dotace z Jihočeského kraje na projekt 

„Jihočeské divadlo – divadlo na venkově“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve výši 2.500.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 23 – navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí na poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže v Českých 
Budějovicích na podporu bezplatného dárcovství krve zapojením nespecifikované 
rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 100.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 24 – zapojení nedaňových příjmů odboru kultury z reklamy 
(27.100 Kč), poskytování služeb a výrobků (50.967 Kč) a přijatých neinvestičních 
darů (10.000 Kč) na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních služeb – 
tradiční svátky v celkové výši 88.067 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 25 – zapojení nedaňových příjmů odboru kultury z reklamy 
ve výši 71.400 Kč na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních služeb – 
Den seniorů ve výši 35.700 Kč a Den dětí ve výši 35.700 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 26 – zapojení nedaňových příjmů odboru kultury z reklamy 
na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na věcné dary – radniční bál (nepeněžní plnění) 
ve výši 28.506 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 27 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace ZŠ L. Kuby na opravy a udržování zapojením nespecifikované rezervy 
běžných výdajů finančního odboru ve výši 1.860.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 28 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků od firmy EKO-KOM, a.s. na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na vypracování 
závěrečné zprávy o realizaci projektu „Rozšíření separace a intenzifikace sítě ve 
městě České Budějovice“ ve výši 20.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 29 – zapojení nevyčerpané zálohy grantu, poskytnuté v roce 
2008 z Jihočeského kraje, na projekt „Studie odtokových poměrů Vráteckého 
potoka“ (zůstatek na základním běžném účtu k 31.12.2008) na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů investičního odboru na konzultační, poradenské a právní služby ve 
výši 159.250 Kč, 

9. záměr rozpočtového opatření číslo 31 – navýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na financování dotační akce Rekonstrukce komunikací – K. 
Weise, Kostelní, Baarova, Nerudova zapojením nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí ve výši 43.200.000 Kč, 

10. záměr rozpočtového opatření číslo 32 – zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
majetkového odboru na odkoupení nemovitosti Na Zlaté stoce čp. 32 zapojením 
nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 4.500.000 Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

a) promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 22 až 29 do rozpočtu roku 2009 
v termínu do 30. 4. 2009, 

b) připravit návrh rozpočtové změny na převod finančních prostředků z investičního 
odboru na finanční odbor – investiční příspěvek Jihočeské univerzitě – centrum 
zvířat, 

 



17 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit rozpočtová opatření číslo 31 a 32 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 23. 4. 2009.

K bodu: Směrnice o příspěvkových organizacích 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 493/2009: 
 
rada města 

I.  v y d á v á
směrnici o příspěvkových organizacích, která nahrazuje Směrnici Rady města České 
Budějovice ze dne 28. dubna 2004 č. 3/2004, o příspěvkových organizacích.

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
předložit směrnici o příspěvkových organizacích primátorovi města a tajemníkovi 
magistrátu města k podpisu. 

K bodu: Návrh dodatku č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, Kubatova 1, České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 494/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
návrh dodatku č. 3 ke zřizovací listině Základní školy, Kubatova 1, České Budějovice – 
převod majetku – elektrický kotel. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit zastupitelstvu města ke schválení dodatek č. 3  ke zřizovací listině Základní 
školy, Kubatova 1, České Budějovice. 

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu 
v roce 2009 – opatření č. 6 a 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 495/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2009 – opatření č. 7 dle protokolu hodnocení 
žádostí o dotaci č. 3/2009.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2009 – 
opatření č. 6 dle protokolu hodnocení žádostí o dotaci č. 4/2009.

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení v části I, 
 
 



18 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací uvedených v části II. 

K bodu: Předložení návrhu smlouvy o nájmu nebytových prostor na Základní škole a 
Mateřské škole Nerudova 9, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 496/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor na Základní škole a Mateřské škole 
Nerudova 9, Č. Budějovice nájemci EDUCAnet – Soukromému gymnáziu s. r. o.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
informovat ředitelku ZŠ a MŠ Nerudova 9, Č. Budějovice o přijatém usnesení.

K bodu: Informativní zpráva o Nadaci města České Budějovice pro podporu vzdělávání 
a vědy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 497/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
informativní zprávu o činnosti Nadace města České Budějovice pro podporu vzdělávání 
a vědy.

II. o d v o l á v á
z funkce  revizora Nadace Ing. Adolfa Lísala.

III. j m e n u j e
do funkce revizora Nadace pana Mgr. Petra Divíška.

IV. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 
2009 (příspěvky) – 2. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 498/2009: 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
sociální oblasti v roce 2009 (příspěvky) – 2. výzva dle předložené tabulky č.1.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2009 (příspěvky) – 2. výzva 
dle předložené tabulky č. 2.

III. u k l á d á
1. Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 
    realizovat usnesení přijaté v části I, 



19 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
    předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
    poskytnutí dotací uvedených v části II.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 
2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 499/2009: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro Oblastní spolek 
Českého červeného kříže České Budějovice na podporu bezplatného dárcovství krve ve 
výši 100 000,- Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace. 

K bodu: Regenerace sídliště Máj – upravená projektová dokumentace 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 500/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. předložené návrhy na úpravu projektu „Regenerace sídliště Máj“, 
2. návrh na jejich vypořádání dle stanovisek projektanta. 

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit dílčí úpravy v projektu „Regenerace sídliště Máj“ dle 
vypořádání, které je přílohou materiálu.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit výše uvedený materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Stavební úpravy ulice Kněžskodvorská, úsek K. 
Světlé - Strakonická" 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 501/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 
vypsané v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, pod názvem 
„Stavební úpravy ulice Kněžskodvorské, úsek K. Světlé - Strakonická“. 
Na prvním místě: 
Strabag a. s., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
Nabídková cena:   34 595 653,- Kč bez DPH     41 168 827,- Kč s DPH 
 
Na druhém místě: 
K – Building CB, a. s. Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice 
Nabídková cena:           34 839 797,- Kč bez DPH    41 459 358,- Kč s DPH  



20 

 
Na třetím místě: 
Skanska DS a. s. Bohunická 135/50, 619 00 Brno 
Nabídková cena: 35 194 657,- Kč bez DPH    41 881 641,- Kč s DPH 
 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky a 

projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Zateplení pavilonů ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, 
České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 502/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce na 
stavební práce vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb. v platném znění, pod názvem „Zateplení pavilonů ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, České 
Budějovice“. 
Na prvním místě: 
IZOLTECHNIK CZECH České Budějovice s. r. o., J. Milíče, 370 01  České 
Budějovice 
Nabídková cena bez DPH: 8 402 865,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 9 999 409,- Kč 
Na druhém místě: 
NOREMA stavební a obchodní spol. s r. o., Rudolfovská 74, 370 01 České Budějovice 
Nabídková cena bez DPH: 11 518 238,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 13 718 604,- Kč 
Na třetím místě: 
SEXTA spol. s r. o., Planá 67, 370 01 České Budějovice  
Nabídková cena bez DPH: 11 557 517,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 13 753 445,- Kč 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky a 

projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Žádost Studentského kulturního sdružení České Budějovice o povolení festivalu 
Majáles ve dnech 6.–7. 5. 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 503/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu z důvodu konání akce Majáles 2009 
-   dne 7. 5. 2009 na Sokolském ostrově do 0:30 hodin, 
-   dne 7. 5. 2009 na Piaristickém náměstí do 24:00 hodin. 



21 

II.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - pro stánkový prodej alkoholických   
nápojů na Sokolském ostrově dne 7. 5. 2009 při pořádání festivalu Majáles.

III.  u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociálních 
služeb Staroměstská 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 504/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 8  zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Staroměstská, IČ 62537890, spočívající v rozšíření poskytovaných 
služeb o  „sociálně aktivizační službu  pro seniory a osoby se zdravotním postižením“   
dle § 66 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením návrhu dodatku č. 8 zřizovací listiny 
k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Projednání účetní závěrky společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic  
s. r. o. za rok 2008 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 505/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozhodnutím jediného společníka účetní závěrku společnosti Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic s. r. o. za rok 2008 včetně předloženého návrhu na rozdělení zisku 
po zdanění.

II. u k l á d á
Ing. Pavlu Hartmanovi, CSc., řediteli a jednateli společnosti Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic s. r. o., 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 6 Smlouvy o nájmu č. 115/27/02 uzavřené dne 31. května 2002 mezi 
městem České Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic s. r. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 506/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 6 Smlouvy o nájmu č. 115/27/02 uzavřené dne 31. května 2002 
mezi městem České Budějovice a obchodní společností „Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic“ týkající se revize předmětu nájmu a zvýšení nájemného.

 



22 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto rozhodnutí. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje stavby Obytný soubor Máj jih – 
rozvody tepla z VS Máj 19 k bytovým domům A, B, C, D společnosti Teplárna 
České Budějovice a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 507/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje stavby Obytný soubor Máj jih – rozvody tepla z VS Máj 19 k bytovým 
domům A, B, C, D na pozemku st. p. 163,169, parc. č. 2014/1, 2014/2, 2015/53, 184/1 
v katastrálním území České Budějovice 2 obchodní společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, České Budějovice, IČ: 60826835 za cenu 
vzájemně dohodnutou ve výši 560 000,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením výše uvedené majetkové dispozice 
k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Žádost TJ KOH-I-NOOR České Budějovice o snížení ceny za užívání 
plaveckého stadionu pro přípravu nejlepších plavců  

 

 
Usnesení ve věci schválení snížení ceny o 30 % platného ceníku služeb plaveckého stadionu 
pro plavecký oddíl TJ KOH-I-NOOR České Budějovice na přípravu nejlepších plavců, 
s platností od 1. 5. 2009 dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – Návrh na uzavření Dohody podílových 
spoluvlastníků o užívání společné věci mezi statutárním městem České 
Budějovice a ORLEM jednotou České Budějovice ve věci užívání nemovitosti – 
severní tribuny Městského fotbalového stadionu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 508/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
DOHODU PODÍLOVÝCH SPOLUVLASTNÍKŮ O UŽÍVÁNÍ SPOLEČNÉ VĚCI 
uzavřenou mezi statutárním městem České Budějovice a ORLEM jednotou České 
Budějovice ve věci užívání nemovitosti – severní tribuny Městského fotbalového 
stadionu. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dočasný pronájem pozemku – zahrady na 
pozemkové parcele č. 267/1 a 267/2 v k.ú. Č. Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 509/2009: 
 



23 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemkové parcely č. 267/1, 267/2 v k. ú. Č. Budějovice 4 – zahrada o 
celkové výměře 1 240 m2 (zahrada 1 163 m2 a altán 77 m2) pro konkrétní fyzickou 
osobu za roční nájemné 12 000,- Kč. Smlouva o nájmu pozemkové parcely bude 
uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Krajinská 21, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 510/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu nájemce nebytových prostor v objektu Krajinská 21, České Budějovice o ploše 
202,03 m2 z nájemce pana Milana Frajta, bytem náměstí T. G. Masaryka 130/14, 796 01 
Prostějov na Občanské sdružení BONAVENTA o. s., Krajinská 21, České Budějovice.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
1. zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v objektu Krajinská 21, České 

Budějovice o ploše 202,03 m2 dle zákona o obcích pro konkrétní osobu, 
2. po uplynutí lhůty zveřejnění realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu v domě Loucká 12, České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 511/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 26 v domě Loucká 12, Č. Budějovice do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ a v dohodnutém 
termínu vrátí SPRÁVĚ DOMŮ s.r.o. byt  
o velikosti 1 + 2 v domě Plachého 10, Č. Budějovice, jehož je nájemcem.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – snížení nájemného z bytové jednotky rybářská bašta 
Haklovy Dvory č. 2016 – nájemce Jiří Žalud 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 512/2009: 
 
rada města 

 



24 

I.  s c h v a l u j e
snížení nájemného z bytu rybářská bašta Haklovy dvory č. 2016, České Budějovice 
nájemci Ing. Jiřímu Žaludovi na částku 17,55 Kč/m2/měsíc a nadále schvaluje postup 
při zvyšování nájemného v této rybářské baště stejným způsobem jako u ostatních 
nájemců podobných zařízení potřebných pro obslužnost majetku firmy Lesy a rybníky 
města Českých Budějovic, s. r. o.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 278/1 v k. ú. Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 513/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 278/1  
v k. ú. Haklovy Dvory spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky  a    v právu vstupu 
a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 663 – 61/2008 
mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 19 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 57/8, č. 60/1 a č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 514/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 57/8, 
parc. č. 60/1 a parc. č. 550/2, vše v k. ú. Haklovy Dvory spočívajícího v uložení  
plynovodní přípojky  a   v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 662 – 60/2008 mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 61 m2 za cenu 
13.100,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 



25 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – plynovod Žižkova, Novohradská

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 515/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 228, 
534, 581/1, 654/1, 712/12, 279 a parc. č. 259/1, vše v k. ú. České Budějovice 6 
spočívajícího v uložení  plynovodu NTL v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu 
ul. Žižkova, Novohradská, Průmyslová, České Budějovice“  a v právu vstupu a vjezdu 
na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými plány č. 2936 – 67/2008,  
č. 2901 – 14/2008 a č. 2904 – 14/2008 mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 1182,2 m2 za cenu 
225.220,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 910 v katastrálním území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 516/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 910 
v k. ú. České Budějovice 2 spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 2955 – 
73/2008 mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 
1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 5,4 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 –  plynovod Zeyerova 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 517/2009: 
 
rada města 

 



26 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1079, 
parc. č. 1102, parc. č. 1269 a parc. č. 1283, vše v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího 
v uložení  plynovodu NTL v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Zeyerova,  
České Budějovice“  a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 2863 – 32/2007 mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 643 m2 za cenu 
71.300,- Kč (cena je uvedena bez DPH).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – plynovod Raise, Vydry, U Dráhy

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 518/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1723, 
parc. č. 1739 a parc. č. 1748, vše v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v uložení  
plynovodu NTL v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Raise, Vydry, U 
Dráhy, České Budějovice“  a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 2826 – 18/2007 mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 
732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 593 m2 za cenu 
66.300,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – plynovod Novohradská, Raise

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 519/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1739, 
parc. č. 1914/1 a parc. č. 1942, vše v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v uložení  
plynovodu NTL v rámci stavby „NTL plynovod ul. Novohradská, Raise, České 
Budějovice“  a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 2873-104/2007 mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 



27 

povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 156,5 m2 za cenu 
22.650,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 1330 a č. 1385 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 520/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1330 a 
parc. č. 1385 v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v uložení  plynovodu NTL 
v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Mayerova, České Budějovice“  a v 
právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 
2825-14/2007 mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 347 m2 za cenu 41.700,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 175 a 392/30 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 521/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 
175 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 392/30 (manipulační plocha a ostatní 
plocha), k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Rekonstrukce NTL, plynovodu ul. 
Komenského, České Budějovice“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.3160-19/2007 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 665 m2 za cenu  73.500,- Kč 
bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



28 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků par. č. 4 a 12/1 v k.ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 522/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech  
pozemků parc. č. 4 a 12/1  (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 
7 pro stavbu „NIUMT DOK CB BS 36-ZS-TR 203 (Č.Budějovice, U Zimního stadionu, 
MOK)“, spočívajícího ve strpění uložení zemních komunikačních kabelů, za účelem 
rozšíření sítě elektronických komunikací a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 303 m2) mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a 
Telefónica 02 Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4,  
IČ 60193336,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 
schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně chranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč (cena je uváděna bez DPH ) za každý 
započatý 1 m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků p. č. 3950/5 a 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 523/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 
3950/5 a 3950/6 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro 
stavbu „ČB, Rožnov zóna A – II. etapa“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového 
vedení NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3289-52/2008 a činí 28 m2 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je za cenu 10.000,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „J-093-2-1073 Heritesova, úprava MTS“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 524/2009: 
 
rada města 



29 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 938, 4741/2 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení 
podzemního vedení  veřejné komunikační sítě a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 
732, (jako povinný) a společností Telefónica O2 Czech Republic,a.s.., se sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, 14022 Praha 4- Michle, IČ 601 93 336 (jako oprávněný), 
to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 223/1, 3950/9, 3950/8, 3950/3 a 3950/1 
v k.ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 525/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech  
pozemků parc. č. 223/1, 3950/9, 3950/8, 3950/3 a 3950/1 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Rekonstrukce NTL, plynovodu ul. 
Lidická – Mánesova České Budějovice“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého 
plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 526 bm) mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu dle dohody, ve smyslu „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, ve výši  50.000,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „ZPS 0843/08 areál BIOS ČB“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 526/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 3097/1 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího v uložení 
podzemního vedení  veřejné komunikační sítě a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 
732, (jako povinný) a společností Telefónica O2 Czech Republic, a.s., se sídlem Za 



30 

Brumlovkou 266/2, 14022 Praha 4- Michle, IČ 601 93 336 (jako oprávněný), to vše za 
cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                                           
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu  
„ČB, U Tří dubů - zahrádky -  kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 527/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků  parc. 
č. 12/1, 13/4, 25/46 a 27 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v uložení kabelového 
vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 
1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 
85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,    
tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma 174 m2 za cenu 24.400,- Kč + DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu  
„ČB, U Tří dubů, parc. č. 25/4 -  kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 528/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků  parc. 
č. 25/2, 27 v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení NN  
a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s.,   
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochr. pásma  383 m2 za cenu 45.300,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu  
„ČB, Suchomelská cesta, p.k. 1671 -  kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 529/2009: 
 



31 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku  parc. 
č. 1694/1 v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení NN    
a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s.,   
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochr. pásma  29 m2 za cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu  
„ČB, Jírovcova 13 - kabel NN“ 

 

(Zrušeno usnesením č. 659/2009 ze dne 6. 5. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 530/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku  parc. 
č. 4025  v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení NN      
a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s.,     
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochr. pásma  96 m2 za cenu 16.600,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu  
„ČB, Sady 28 p. Hanzal - kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 531/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků  parc. 
č. 4447, 4729 v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení 
NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochr. pásma 92 m2 za cenu 16.200,- Kč + DPH. 



32 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1918/4 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 532/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1918/4        
v k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná)  a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem České Budějovice, 
Novohradská 32, IČ 60826835 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby 
„Parovodní přípojka pro KOVO halu, Rudolfovská ul. v Českých Budějovicích“ o 
celkové dotčené ploše 5,56 m2, v rozsahu,  jak je zaměřeno geometr. plánem, za cenu  
stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 
10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 707 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 533/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného břemene na pozemku parc. č. 707 v k.ú. 
České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a 
společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „ČB, Pekárenská, M-
line – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 236 m2, v rozsahu, jak je zaměřeno  geometr. 
plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou 
cenu 30.600,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 1935/1, 1936, 1947, 1964, 1987 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 534/2009: 
 
rada města 

 



33 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemcích parc. č. 1935/1, 
parc. č. 1936, parc. č. 1947, parc. č. 1964, parc. č. 1987 v  k.ú. České Budějovice 5 mezi  
statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch zařízení  a ve strpění stavby „NTL plynovod ul. Macharova, České Budějovice“ 
o celkové dotčené ploše 565 m2, v rozsahu, jak je zaměřeno  geometr. plánem, za cenu  
stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 
63.500,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 264 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 535/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného  břemene na pozemku parc. č. 264 v k.ú. 
České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a 
společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Plynovodní 
přípojka pro p.č. 258/7“ o celkové dotčené ploše 7,48 m2 , v rozsahu,  jak  je zaměřeno  
geometr. plánem,  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  
tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1856 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 536/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1856 v  k.ú. 
České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a 
společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Plynovodní 
přípojka pro p.č. 1859/1“ o celkové dotčené ploše 10,79 m2, v rozsahu, jak je zaměřeno  
geometr. plánem,  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  
tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



34 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 537/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 244/1     
v  k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby 
„Plynovodní přípojka pro p.č. 247/1“ o celkové dotčené ploše 7,6 m2, v rozsahu, jak je 
zaměřeno  geometr. plánem,  za  cenu  stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemcích parc. č. 8/2 a parc. č. 8/3 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 538/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemcích parc. č. 8/2 a 
parc. č. 8/3  v  k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice 
(strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby 
„Plynovodní přípojka pro p. č. 3/1“ o celkové dotčené ploše 23,8 m2, v rozsahu,  jak  je 
zaměřeno  geometr. plánem,  za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných 
břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 2360/1, 2360/2, 2360/3 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 539/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemcích parc. č. 2360/1, 
parc. č. 2360/2 a parc. č. 2360/3 v k.ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem 
České  Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem      
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 



35 

zařízení  a ve strpění stavby „Plynovodní přípojka pro p.č. 2379“ o celkové dotčené 
ploše 28,21 m2, v rozsahu, jak je zaměřeno  geometr. plánem za cenu stanovenou  dle  
„Zásad na vypořádání věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 113 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 540/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 113 v 
 k.ú. České Budějovice 5  mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení a ve strpění stavby „Plynovodní přípojka 
pro p. č. 119“ o celkové dotčené ploše 7,43 m2, v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. 
plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou 
cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 846 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 541/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 846  v k.ú. 
České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a 
společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení a ve strpění stavby „Plynovodní přípojka 
pro p.č. 631/275“ o celkové dotčené ploše 20,46 m2, v rozsahu,  jak  je zaměřeno  
geometr. plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  tj. 
za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 391, 457, 325 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 542/2009: 
 
rada města 



36 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemcích parc. č. 391, 
parc. č. 457 a parc. č. 325 v k.ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení  a ve strpění stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Kamarytova, České 
Budějovice“ o celkové dotčené ploše 770 m2 , v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. 
plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou 
cenu 84.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 293/1 a parc. č. 294 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 543/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemcích parc. č. 293/1 a 
parc. č. 294 v  k.ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České  Budějovice 
(strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby 
„NTL plynovod ul. Družstevní, České Budějovice“ o celkové dotčené ploše 351 m2 ,    
v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem, za cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  
vypořádání věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 42.100,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1466 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 544/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 1466 v 
k.ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Rekonstrukce NTL 
plynovodu ul. Ledenická, České Budějovice“ o celkové dotčené ploše 232 m2, v 
rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 30.200,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



37 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 1239/1, 1250 a 1307, vše v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 545/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  „NTL plynovod ul. Fleischmanna, České Budějovice“ na části 
pozemků parc. č. 1239/1, č. 1250 a č. 1307, vše v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu,  
jak je zaměřeno geometrickým  plánem a  právu vstupu na výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s.,  
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou 
oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 
57.800,- Kč (bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 574 v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 546/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího ve zřízení a provozování stavby  „Rekonstrukce NTL plynovodu a 
přípojek ulic K. Šafáře a Ant. Slavíčka“ na části pozemku parc. č. 574 v  k. ú. České  
Budějovice 2, v rozsahu,  jak  bude  zaměřeno geometrickým  plánem a  právu vstupu  
na  výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  
stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a 
společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  
IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena bez DPH) a za  podmínek  
stanovených odborem SVS.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemků parc. č. 1212, 2213/5, 2213/15, 2213/4 a 1106/1, 
vše v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 547/2009: 
 
rada města 

 



38 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 
(jako stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení kabelu VN pro stavbu „České 
Budějovice, Husova tř. 1175 – nový byt. dům 3x192 A“ na části pozemků parc. č. 1212, 
č. 2213/5, č. 2213/15, č. 2213/4 a č. 1106/1, vše v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  
jak  bude  zaměřeno geometrickým  plánem a  právu vstupu  na  výše uvedené pozemky 
za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou 
dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez 
DPH) a za  podmínek  stanovených  odborem  SVS.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1239/1 v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 548/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  „Plynovodní přípojka pro p.č. 1237“ na části pozemku parc. č. 
1239/1 v  k. ú. České  Budějovice 2 v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem   
a  právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a 
běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle 
„Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“ ve výši 10.000,- Kč (bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1434 v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 549/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby „Plynovodní přípojka pro p.č. 1435“ na části pozemku parc. č. 1434 
v  k. ú. České  Budějovice 2 v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem a  
právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 
oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a společností  E.ON Distribuce, a.s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad  
na  vypořádání věcných  břemen“ ve výši 10.000,- Kč (bez DPH). 

 



39 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 980 v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 550/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby  „Plynovodní přípojka pro p. č. 996“ na části pozemku parc. č. 980   
v  k. ú. České  Budějovice 2 v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem a  
právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a 
běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s.,  se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 11.300,- Kč (bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1602 a 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 551/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech  
pozemků parc. č. 1602 a 3950/4 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České 
Budějovice 7 pro stavbu „J-083-2-5168; Č.Budějovice, Čelakovského, obnova, ÚPS“, 
spočívajícího ve strpění uložení zemních komunikačních metalických kabelů, za účelem 
nahrazení stávajívích samonosných kabelů na dřevěných sloupech a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a Telefónica 02 Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4,  
IČ 60193336,  (jako oprávněný), za cenu dle dohody, ve smyslu „Zásad projednávání a 
schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, ve výši 100.000,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 126/5, 126/6 a 112/3 v k. ú. České Budějovice 7 

 

(Změněno usnesením č. 854/2009 ze dne 18. 6. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 552/2009: 
 
rada města 



40 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
126/5, 126/6 (manipulační plocha, jiná plocha) a parc. č. 112/3 (jiná plocha, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího v právu vjezdu a vstupu na pozemek 
parc. č. 94/1 (zahrada) v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a konkrétní fyzickou osobou (jako 
oprávněný), za cenu dle dohody  500,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 1553/1 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemku parc.č. 1553/1 v  k.ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České 
Budějovice (strana povinná) a konkrétními fyzickými osobami (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu chůze a jízdy k pozemku parc. č. 1546 v rozsahu,  jak  bude zaměřeno 
geometr. plánem,  za  cenu  stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, nebylo 
přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem pozemků v lokalitě „Lu ční jez“ v kat. 
území České Budějovice 2 – prodloužení nájemní smlouvy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 553/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodloužení nájemní smlouvy č. 114-7/792/04 ze dne 10. 5. 2004 uzavřené mezi spol.  
VLTAVAPARK, s. r. o., se sídlem Radniční 136/7, České Budějovice, IČ 26024306 
(pronajímatel) a statutárním městem České Budějovice (nájemce) do 31. 12. 2020. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 2008000740 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 554/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne15. 5. 2008 mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako pronajímatelem) a společností SAZERAC a. s., se 
sídlem Praha 4, Nusle, Hvězdova 1716/2b (jako nájemcem), který schvaluje nájemci 
uzavření podnájemní smlouvy se spol. Městské kulturní domy České Budějovice a. s na 
dobu určitou 1 roku za podnájemné ve výši 350.000,- Kč, s možností dalšího užívání 
pro dané subjekty.

 



41 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 392/1 v k.ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 555/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodloužení pronájmu dle Smlouvy o nájmu č. 114-7/793/04 části pozemku parc. č. 
392/1 (zeleň, ostatní plocha) o výměře 48 m2 v   k. ú. České Budějovice 7 paní 
Anastazii Štojdlové, bytem L. M. Pařízka 13, 370 01 České Budějovice za účelem 
užívání, jí vybudované, přístupové komunikace k provozovně, na dobu určitou 5 let,     
za cenu 60,- Kč/m2/rok, tj. 2.880,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/615 v kat. 
území České Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 556/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2061/615 o výměře 55 m2 v kat. území České 
Budějovice 2 konkrétním fyzickým osobám, za účelem užívání jako zahrada, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za nájemné ve výši 9,- Kč/m2/rok, tj. za celkové 
nájemné 495,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc.č. 4353 v k. ú. 
České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 557/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemkové parcely č. 4353 o výměře 1 m2 v kat. území České 
Budějovice 3, Jihočeskému divadlu, se sídlem Dr. Stejskala 23, České Budějovice,  
IČ 00073482, za účelem provozování stávajícího informačního zařízení, na dobu 
určitou tři roky, za podmínky ukončení nájmu v případě vydání pravomocného 
územního rozhodnutí správního orgánu na úpravy plochy, na které je reklamní panel 
umístěn, za cenu ve výši 1.141,- Kč ročně.

 

 



42 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem pozemku parc. č. 691 v k. ú. České 
Budějovice 3 

 

(Zrušeno usnesením č. 656/2009 ze dne 6. 5. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 558/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem  pozemku parc.č. 691 o výměře 887 m2, vodní plocha v kat. území České 
Budějovice 3,  konkrétní fyzické osobě, za účelem rekreace, na dobu neurčitou  
s výpovědní lhůtou 3 měsíce za cenu 1.000,- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 2875/1 a  
2873/16 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 559/2009: 
 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
pronájem částí pozemkových parcel č. 2875/1  o výměře 807 m2 a č. 2873/16 o výměře  
921 m2, vše  v kat. území  České Budějovice 3,  společnosti INEKO BM spol. s r. o., se 
sídlem 370 01 České Budějovice, Rudolfovská 12/26, IČ 608 26 584, za účelem 
vybudování sportovního komplexu, na dobu určitou  deseti let za nájemné ve výši 
10.000,- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem částí pozemků p. č. 1635/1, 1635/21, 
1635/20, 1635/26, 1638/3 a 1635/13 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 560/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 1635/1, 1635/21, 1635/20, 1635/26 a  1638/3 v k. ú. 
České Budějovice 2 o celkové výměře 4900 m2 za účelem vybudování  komunikace na 
dobu určitou 5 let za dohodnutou cenu 1.000,- Kč za rok, investoru stavby - společnosti 
NOVA Projekt s. r. o., Karla IV. 3, 370 01 České Budějovice, IČ 60837012. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



43 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 128 
v katastrálním území České Vrbné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 561/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 128 o výměře cca 430 m2 v katastrálním území České 
Vrbné za účelem uložení inženýrských sítí v rámci akce „ZTV České Vrbné“,  paní 
Lence Bártlové, bytem Srnín 78, 381 01 Český Krumlov, po dobu stavby, maximálně 
však na 5 let, za dohodnutou cenu 1000,- za rok.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/462 v kat. 
území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 562/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/582/02 v platném znění, uzavřené mezi 

statutárním městem České Budějovice a paní Pavlínou Hrubou, na pronájem části 
pozemku parc. č. 2061/462 v kat. území České Budějovice 2, a to dohodou ke dni   
30. 4. 2009, 

2. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/462 o výměře cca 10 m2 v kat. území 
České Budějovice 2 paní Pavlíně Hrubé, bytem K. Štěcha 1229/7, České Budějovice 
za účelem vybudování přístupového chodníku k vlastní provozovně, a to na dobu 
určitou 5 let za nájemné ve výši 40,- Kč/m2/rok, tj. celkem 400,- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění části stavby 
„Elektrifikace páte řové autobusové linky MHD č. 1 v Českých Budějovicích“ 
na pozemcích v kat. území České Budějovice 4  

 

(Změněno usnesením č. 642/2009 ze dne 6. 5. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 563/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění části stavby „Elektrifikace páteřové autobusové linky MHD 
č. 1 v Českých Budějovicích“ na pozemcích parc. č. 753, č. 771, č. 1044, č. 1234/5, č. 
1237/1, č. 1258/1, č. 1684, č. 1751/3, č. 1751/4, č. 1787/1, č. 1819/5, č. 1834/4, č. 
1918/1, č. 1918/4, č. 1918/5 a č. 1918/8, vše v kat. území České Budějovice 4 mezi 
statutárním městem České Budějovice (vlastník pozemků) a Dopravním podnikem 
města České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 
25166115 (investor a vlastník stavby) pro umístění stavebních objektů: 
SO 3001 – Vodovodní přípojka sociální zařízení – terminál „U Scanie“ 



44 

SO 3010 – Kanalizační přípojka sociální zařízení – terminál „U Scanie“ 
SO 4010 – Přípojka NN pro sociální zařízení – terminál „U Scanie“ 
SO 6501 – Trakční trolejové vedení Rudolfovská 
SO 6601 – Trakční kabelové vedení Rudolfovská ul. 
SO 7001 – Sociální zařízení – terminál „U Scanie“.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení ZTV  - veřejného 
osvětlení na par. č. 2181/1 v katastrálním území České Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 564/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby veřejného osvětlení  na 
parc. č. 2181/1 v katastrálním území České Budějovice 2, za kupní cenu stanovenou  dle  
„Pravidel pro převod staveb ZTV“, to je 3 % z  ceny dle znaleckého posudku + DPH, od   
1. Jihočeské obchodní společnosti s. r. o., se sídlem Kostelní 1228/34, 370 04 České 
Budějovice, IČ 466 82 457 (investora stavby). 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucím odkoupení 
vodovodního řadu na částech pozemků p. č. 2208/1 a 2208/11 v k. ú. České 
Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 565/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení dokončeného a zkolaudovaného vodovodního řadu na  
pozemcích  par. č. 2208/1 a 2208/11 v k. ú. Českých Budějovicích 2 za cenu stanovenou 
dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem 
+ DPH, od investora stavby -  NOVA Projekt s. r. o., Karla IV. 3, 370 01 České 
Budějovice, IČ 60837012.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 643/21 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 566/2009: 
 
rada města 

 

 



45 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 643/21 zast. plocha o výměře  

20 m2 s garáží bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby za 
cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/111 v kat. 
území České Budějovice 2  

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2061/111 o výměře cca    
20 m2 v kat. území České Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem) spol. U Dvořáků, spol.       
s r. o., se sídlem Budějovická 733/54, 390 01 Tábor, IČ 60647132, za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1481 v kat. území 
České Budějovice 2 (ulice Ant. Sovy) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 567/2009: 
 
rada města 

u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit majetkovou dispozici  - prodej části pozemku parc. č. 1481 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Ant. Sovy) k projednání v zastupitelstvu města, 

2. Ing. Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit řádnou péči o předmětný pozemek. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej objektu Ke Špačkům čp. 1041/66 v kat. 
území České Budějovice 6 – zpráva o výsledku výběrového řízení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 568/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 126/2009 ve věci prodeje objektu Ke Špačkům čp. 1041/66 
s příslušnými pozemky konkrétním fyzickým osobám v celém rozsahu.

II. s c h v a l u j e
prodej nemovitostí v kat. území České Budějovice 6, a to: 
- objektu Ke Špačkům čp. 1041/66   
- pozemku parc. č. 2614 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 255 m2 
- pozemku parc. č. 2613 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 481 m2 
konkrétní fyzické osobě za nabídnutou kupní cenu ve výši 3.800.000,- Kč a za 
podmínky uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení 
o výsledku výběrového řízení 
a v případě nesplnění této podmínky konkrétní fyzické osobě za nabídnutou kupní cenu 
ve výši 3.596.000,- Kč a za shodných podmínek.

 



46 

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2009 statutárním městem 
České Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 569/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí investiční dotace České republice – Hasičskému záchrannému 

sboru Jihočeského kraje pro rok 2009 v celkové výši 670 000,- Kč,  
2. záměr poskytnutí neinvestiční dotace České republice – Hasičskému záchrannému 

sboru Jihočeského kraje pro rok 2009 v celkové výši 1 730 000,- Kč,  
3. návrh Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na rok 2009 statutárním městem 
České Budějovice  České republice – Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského 
kraje.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí investiční a neinvestiční dotace 
statutárním městem České Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému 
sboru Jihočeského kraje pro rok 2009.

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – XVII. ročník otevření 
hlavní turistické sezóny v jižních Čechách; 37. Rallye Český Krumlov; 
Mezinárodní letní hudební kurzy České Budějovice 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 570/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na XVII. ročník 

otevření hlavní turistické sezóny v jižních Čechách dne 2. 5. 2009 v Českých 
Budějovicích ve výši 10 000,- Kč pro Občanské sdružení Pohádkové království,  

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora - na 37. ročník Rallye 
Český Krumlov ve dnech 20. až 23. května 2009 ve výši 10 000,- Kč pro 
Automotoklub RALLYE Český Krumlov,  

3. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na Mezinárodní letní 
hudební kurzy České Budějovice 2009 ve dnech 26. 7.-8. 8. 2009 ve výši 5 000,- Kč 
pro ARS IUVENUM, obecně prospěšnou společnost.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh programu XXIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 23. dubna 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 571/2009: 
 



47 

rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu XXIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne            
23. dubna 2009 v upraveném znění.
 
Č. Budějovice 16. 4. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
  Ing. Ivana Popelová    Mgr. Jana Menzelová 
         náměstkyně       členka rady města 
 
 


